Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

.««?*©) Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.212
GABINETE DO VEREADOR CHUMBINHOmi à

^Prõ*d®

REQUERIMENTO N° 020/2008

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente
Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” ao llm°. 3o
Sargento PM ■ WANDERLEY RODRIGUES- RG 49701 - lotado no 25° Batalhão de
Polícia Militar de Cabo Frio, pelos relevantes serviços prestados na área em que milita.

JUSTIFICATIVA

A presente MOÇÃO DE APLAUSOS é concedida pelos relevantes serviços que
vem sendo prestado pelo 3o Sargento PM • WANDERLEY RODRIGUES, o qual
desempenha profícuo e produtivo trabalho em prol da Segurança do nosso Município.

Imbuído de amor pelo que faz, demonstra todo o valor e prestígio de um
profissional no exercício do ofício, além da sua fundamental importância, fazendo com que
seu trabalho seja realmente sinônimo de Nobreza.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através da presente MOÇÃO
DE APLAUSOS.

CIENTE
Sala das Sessões, 26 de junho de 2008.Constou do expediente da Sessão

do dia Z6 i06 t MSI
Cláudio V. ChuWibinho dos Santo»

Presidente

APROVADO
EM VOTAÇÃO ÚNICO

Em

CLÁUDIO VASQUE ÇHUMBINHO DOS SANTOS
= Vereador -Presidente=

Cláudio V. Ch\raibínho dos Santos
Presidente